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Styrelsen för Friluftsfrämjandets lokalavdelning i Huskvarna - 

Friluftsfrämjandet Öxnegården - får härmed förelägga avdelningens 80:e 

årsmöte följande verksamhetsberättelse för år 2017. 
 

 

Styrelsen har haft följande sammansättning:  
 

Ordförande Vakant 

Sekreterare Jörgen Hafström 

Ledamot Anita Ernst-Olsson 

Ledamot Hans-Åke Antonsson 

Ledamot  Leif Regnér 

   

Styrelsen har haft 13 protokollförda sammanträden. 
 

Ordinarie årsmöte hölls på Öxnegården tisdagen den 7 mars 2017 med Bernt Pettersson som 

mötesordförande och Anders Larsson som mötessekreterare. 

 

 

 

Främjargruppen 
 

Främjargruppen lägger förslag till styrelsen gällande våra specialinriktade verksamheter 

såsom Tipspromenader – Stavgång – Skogsknytte - Skogsmulle - Motionsgymnastik. 

Skogsknytte och Skogsmulle har dock varit vilande under året. 

 

 

 

Fast anställd personal 
 

Heidar Abiar Lathari, 25 % arbetstid, ekonomifrågor såsom bokföring & fakturering.  

Roger Häll  50 % arbetstid, bl.a. städning. 

Poran Koozad 75%  arbetstid, servering, kiosk t.o.m. 2017-02-03. 

Blandina Shmoon 75%  arbetstid, servering, kiosk fr.o.m. 2017-02-06. 

Shabo Töre 75 % arbetstid, vaktmästare. 

 

För samtliga anställda har arbetsförmedlingen beviljat olika typer av lönebidrag. 

 

 

 

Övrig personal 
 

Under första halvåret har vi från Arbetsförmedlingen/Kommunen haft tillgång till några extra 

resurser av personer som arbetstränat, praktiserat och som varit arbetslösa en tid.  

Dessa system med s.k. fas-3-resurser är numera avskaffat, med kännbara ekonomiska 

konsekvenser för Öxnegården.  
 

Onsdags- och fredagskvällar samt söndagar har i huvudsak verksamheten skötts av ideell 

personal. 
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Under styrelsen har vissa personer haft särskilt ansvar och speciella 

uppdrag: 
 

Öxnegårdens dagliga verksamhet Jörgen Hafström, Anita Ernst-Olsson 

Bokföring    Heidar Abiar Lathari 

Bidrag   Jörgen Hafström  

Lotterier (exv Sverigelotter) Leif Regnér 

Medlemsombud  Anders Larsson  

Medlemsuppvaktning  Anders Larsson 

Bytesmarknad  Anders Larsson och Lars Reponen 

Motionsgymnastik  Lennart Storm 

Stavgång   Ing-Britt Quarfordt 

Tipspromenader  Anders Larsson och Ove Claesson  

Spår & leder  Ove Claesson  

Webbmaster   Ove Claesson 

Öxnegårdsdagen  Eva Karlsson 

 

 

 

Revisorer 
 

Inge Fransson och Sonny Gustafsson har varit avdelningens revisorer med Ove Claesson  

respektive Eva Bjällmark som personliga ersättare.  

 

 

Valberedning 
 

Greger Johansson, Berno Johansson och Eva Karlsson har ingått i valberedningen med den 

förstnämnde som sammankallande. 

 

 
 

Medlemmar 
 

Friluftsfrämjandets centrala medlemsregister utvisar att under 2017 hade vår lokalavdelning 

173 st medlemmar, som var en nedgång med 26 jämfört med föregående år. 

Denna nedgång var väntad eftersom vi inte haft någon verksamhet i Skogsknytte och 

Skogsmulle under året och därför tappat en del barnfamiljer som medlemmar. 

 

 

 

Data/Internet 
 

Vår hemsida (www.friluftsframjandet.se/oxnegarden) har under året skötts på ett förträffligt  

sätt av vår webbmaster Ove Claesson. 

Vår redovisning av resultaten av söndagstipspromenaderna på hemsidan är fortsatt mycket 

uppskattat av många av våra tipspromenerare. 

Vi har även en egen grupp upplagd i Facebook där vi lägger ut våra olika aktiviteter, främst 

genom Ingela Wigerbratts försorg. 
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Annonsering och information till medlemmar 

Föreningens tipspromenader har annonserats under ”Tipspromenader” i JP. Då och då lyckas 

vi även få in information om våra aktiviteter under bl.a. ”Nytt från läsarna” i JP. 

För många av våra speciella aktiviteter har mejl med information skickats direkt till alla våra 

medlemmar (som har e-postadress registrerad), i vissa fall även till medlemmarna i 

Jönköpings lokalavdelning och andra potentiellt intresserade. 

Många av våra aktiviteter har även lagts ut på Vätterhems intern-TV. 

Under slutet av året har vi också lyckats att få in del av vår verksamhet i JP under Guiden. 

 
 

Friluftsfrämjandet Region Öst 
 

Region Öst valde att arrangera Regionstämman den 21-23 april  på Gotland. Det var ett 40-tal 

deltagare från de olika lokalavdelningarna. Valet av platsen för stämman gjorde att det tyvärr 

inte fanns någon representant från Öxnegården med på stämman.  

 
 

Valborgsmässofirande 
 

De traditionella aktiviteterna med körsång, vårtal, våreld, fyrverkeri, servering och diverse 

annan underhållning arrangerades i samarbete med Hyresgästföreningen. Vädret var soligt 

och fint, men lite kallt framåt kvällen. Evenemanget var mycket välbesökt med c:a 600 

besökare. 

 

 

Öxnehagadagen 
 

Den 20 maj anordnades Öxnehagadagen med diverse aktiviteter i Öxnehaga centrum. 

Vädergudarna var extra vänliga denna dag och bjöd på en härlig sommardag. 

Vår medverkan bestod i att Skogsmulle (Ingert) och Skräptanten (Ulla-Britt) visade upp sig, 

Ingela ordnade lekar för barnen och Eva sålde lotter. 

 

 

 

 

 
 

Julmarknad i Smedbyn 
 

Den 3 december arrangerades den traditionella  

julmarknaden i Smedbyn (”Gammel-Jul”). Här  

deltog Öxnegården liksom föregående år. Det  

var försäljning av lotter, friskvårdskort samt  

bakverk. Huvudansvariga var stavgångsgruppen  

med respektive. 
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Inspirationskvällar 
 

Under året genomfördes ytterligare 4 inspirationskvällar under ledning av Eva Karlsson. Detta 

var en fortsättning på de 3 träffar som genomfördes hösten 2016. Målet med träffarna var att 

utveckla Öxnegårdens verksamhet ytterligare.  

Många av de föreslagna aktiviteterna genomfördes under 2017. 

 
 

Friskvårdskortet 
 

Försäljning av det s.k. Friskvårdskortet startades upp 2016. Detta är en kombination mellan 

ett lotteri och en inspiration till motion. Denna försäljning fortsatte under 2017 med viss 

framgång. Under året genomfördes två utlottningar, en i maj och en i december. Det var 

många fina vinster som lottades ut, som samtliga var sponsrade. 

 
 

Biosfärsområde Östra Vätterbranterna 
 

Under året har vi haft ett antal kontakter med representanter från Biosfärområde Östra 

Vätterbranterna. Detta utmynnade i att Josefin Gustafsson (konsulent) hade en månadsträff 

hos oss den 26/5, samt att vi har blivit medlem i organisationen.  

Manne Ryttman (projektanställd) deltog på Öxnegårdsdagen och gjord kolkritor till barnen.  

 
 

Samverkansgrupper 
 

Bernt Pettersson har under året representerat lokalavdelningen i gruppen, som  samordnar 

verksamheten på ”Hörnan” – träffpunkt för pensionärer. 
 

Leif Regnér  har under året representerat lokalavdelningen i: 

- Lokala områdesgruppen för Öxnehaga  
 

Delar av styrelsen har under året deltagit i olika möten arrangerade av Lisa Bergström, 

Friluftsstrateg inom Jönköpings Kultur & Fritid, med inriktning på den nya Plan Friluftsliv 

2018-2022.  

 

Jörgen Hafström har under året träffat Carina Lundell (Öxnebacka), Eva Åman (Gethagens 

trygghetsboende), Maria Dellenbo (Äldreomsorgen) och Mia Rosell (Hyresgästföreningen) 

för att skapa idéer/planera för aktiviteter avsedda för äldre. 
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STAVGÅNG 
 

 

Så har ännu ett härligt stavgångsår fullföljts. Fortfarande stort deltagande av många glada 

”stavare”. I genomsnitt har 43 personer deltagit vid 35 promenadtillfällen. Riktigt roligt. 

 

2017 var för oss på Öxnegården ett riktigt jubileumsår. Vi var med och planerade samt deltog  

i flera av arrangemangen som Öxnegården ordnade.  Friluftsfrämjandet riks blev 125 år, 

Öxnegårdens lokalavdelning 80 år, anläggningen Öxnegården  45 år, Skogsmulle  60 år 

och Stavgången 18 år. Hipp, hipp, hurra !!! 

 

Enligt tradition genomförde vi också Vitsippekaffe och Glögg i Skogen. Den 25 maj 

bjöd vi in till ”Vandring i Biosfärområdet” som blev en härligt solig tur, nästan som ett  

”skogsbad”. 

Hemliga Resan 1 juni avlöpte bra, till slut.  Vi stod 46 förväntansfulla stavgångare på 

P-platsen kl: 8.30 redo för utfärd, men ingen buss kom????  Bussbolagen hade missförstått 

varandra. Så efter 3 olika busstyper och 4 trevliga chaufförer kom vi både fram till resmålet, 

Omberg, och hem på avtalad tid. Ett STORT TACK till Gränna Taxibuss AB som fixade allt 

till det bästa för oss. 

Vid 2 tillfällen under året har vi haft besök av Öxnehaga vårdcentral som anlitat oss för 

information om stavgång. I november kom Stig Petterson, ortopedtekniker, till oss för att 

berätta hur vi bäst tar hand om vår fötter, dom ska vi vårda och vara rädda om. 

 

Vid Julavslutningen 14 dec. bjöd stavgångssektionen, enligt tradition, på kaffe & skinkmacka  

i Lillstugan. 50 glada stavgångare köpte lotter och vi sjöng våra stavgångssånger och önskade  

varandra God Jul. 

Tack alla glada stavgångare för ännu ett härligt stavgångsår.  

 

 

Huskvarna 2018.01.22 

Ing-Britt Quarfordt 
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Tipspromenaderna 

 

 
Vi har under året arrangerat Tipspromenader enligt följande: 

 

Våren:  24 promenader med 3738 delt. Ett snitt på 156 delt. per promenad. 

Hösten: 20 promenader med 3364 delt. Ett snitt på 168 delt. per promenad. 

 

Året gav ett sämre resultat jämfört med året innan (minus 132 deltagare).  

För hela året blev det 44 promenader (en mindre än förra året) med ett deltagarantal  

av 7102 personer. Ett snitt på 162 deltagare. 

Motionsbingon på onsdagar har varit 42 stycken med c:a 400 deltagare.  

Här har vi ingen exakt siffra då vi inte för någon statistik. 

 

Några noteringar under året: 

 

 8/1 Årets första tipspromenad. 

18/6 Vårens sista. 

13/8    Höstens första. 

26/12   Höstens sista. 

10/12 Tomten i skogen som vid grillplatsen delade ut godis till barnen. De vuxna deltagarna 

bjöds på glögg och pepparkakor.  

Detta är ett samarrangemang med Öxnehaga Hyresgästförening som står för godis och 

julklappar. Årets tomte var en  ny bekantskap, Ralf Jonsson (värvad av Ulla-Britt Tholin). 

Övriga tomtenissar var Christer Claesson, Bo Gustafsson, Ulla-Britt Tholin och Ove Claesson. 

 

1.320 tipsfrågor har våra frågeställare skapat under året och de har varit: 

Anders Larsson, Berno Johansson, Birgitta Ljunge, Ove Claesson och  

Leif Berglund (hjälp med utsättning av frågor). 

 

Vid pennan 

Ove Claesson 
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Motionsgymnastik i 

Stenholmsskolan 
 
Vi är en glad grupp, huvudsakligen seniorer, som 

träffas onsdagskvällar för att köra ett medelgympapass 

till härlig musik. Passet är en timma långt och ger alla 

muskler en dos och är stärkande för både kroppen och själen. Efter gympapasset är det dusch 

och bastu som gäller.  

I bastun pratas och skrattas det högljutt. Många gånger löser vi såväl lokala problem, som 

våra politiker inte löst, men vi löser även många världsproblem.  Vi disponerar 

Stensholmsskolans gymnastiklokal onsdagar mellan kl. 19.00 till 20.00. Vi har en 

terminsindelning med en vårtermin och en hösttermin som följer skolans terminer. 

Deltagarantalet har minskat de senaste åren. Det finns därför plats för fler hugade motionärer 

som vill umgås och ha trevligt samt förbättra konditionen och stärka sina muskler. 

 
Under vårterminen (11/1 – 26/4) träffades vi under 16 tillfällen. Totalt antal inskrivna 

deltagare var 10 stycken med mycket god närvaro. 

Avgiften för vårterminen var 335 kronor för medlemmar i Friluftsfrämjandet och 380 kronor 

för icke medlemmar. 

 

Under höstterminen (6/9 – 20/12) träffades vi också under 16 tillfällen. Totalt antal 

inskrivna deltagare även här var 10 stycken med mycket god närvaro. 

Avgiften för höstterminen var 350 kronor för medlemmar i Friluftsfrämjandet och 395 kronor 

för icke medlemmar. 

 

Från och med höstterminen utdelas pris till de två deltagare som haft bäst närvaro under 

terminen. Priset är Öxnegårdens friskvårdskort. Denna termin går priserna till  

Folke Beverin och Bengt Allan Bergvall som båda har deltagit 15 gånger av 16 gympapass. 

 

Vid pennan 

Lennart Storm 
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Barn- och Ungdomsverksamhet 
 
Tyvärr har vi under året inte haft någon Skogknytte- resp. Skogsmulleverksamhet. Det har 

varit svårt att få tag i intresserade som vill ställa upp som ledare.  

Trots detta så har det ju förekommit en hel del aktiviteter runt Öxnegården riktade till barn 

och ungdomar. 

 

 

Sommarskolan 
 

Under några veckor i juni och juli genomförde vi Sommarskolan vid 4 tillfällen.  Det var ett 

projekt som Jönköpings Kommun arrangerade tillsammans med ideella föreningar för 

nyanlända ungdomar. Från vår sida var det Ingela Wigerbratt som höll i det hela, med 

föregående års aktiviteter som utgångspunkt, bl.a då om Allemansrätten. Det var en blandning 

mellan tipspromenad och teamlekar. Ytterligare 5 Öxnegårdsledare var med och genomförde 

de olika aktiviteterna vid Öxnegården och i Bondberget fina natur. 

 

 

 
Aktiviteter vid Öxnegården under Sommarskolan 

 

 

Skolkontakter 

 
Öxnegården är ett populärt utflyktsmål för våra skolor, kommunala dagmammor etc. Vi har 

under året haft besök av 14 olika skolor utöver Öxnehagas förskolor, dagis etc. Allt detta är 

något vi verkligen uppskattar även om det kan bli lite stojigt och högljutt då det ibland är flera 

klasser samtidigt.  

Vi kommer under 2018 att komplettera med ytterligare en grillplats, detta för att undvika 

kollisioner. 
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Må bra i naturen 

 
Detta var ett stort projekt under året. På initiativ av Eva Karlsson, verksamhetsutvecklare 

inom Region Öst, så sökte Region Öst stöd från Familjen Kamprads stiftelse med fokus på 

friskvård för äldre. 

 

Följande aktiviteter planerades och skulle dokumenteras: 

- Stavgångsverksamhet 

- Tipspromenader 

- Korta promenader med utgångspunkt från Öxnebacka 

- Utflykt till Öxnegården för de boende på Öxnebacka resp. Gethagens tryggenhetsboende 

- Bjuda in till fika för hemmasittande pensionärer, riktad insats för äldre med annan etnisk 

bakgrund 

- Kontakt med pensionärsföreningar 

- Möjlighet för äldre att få uppleva kontakt med djur. 
 

Allt dokumenterades i en inspirationsfilm som kommer att finnas ute på bl.a. vår hemsida.  

 

Stavgång resp. tipspromenader genomfördes helt enligt tidigare upplagt program. De korta 

promenaderna genomfördes under våren/sommaren/hösten av Jörgen Hafström som var ute 

och gick med boende från Öxnebacka varje torsdagseftermiddag.  

Utflykten till Öxnegården genomfördes den 15 augusti med 40 boende och 10 av personalen. 

Det var en solig förmiddag med kaffe och våffla samt underhållning av Gabriel Djärv.  

Sent under hösten kom vi igång med fredagsfikat för våra äldre invandrarkvinnor (och någon 

man) under Seyde Aslans och Eva Karlssons ledning. 

Kontakt med pensionärsföreningar har vi tyvärr inte hunnit med.  

Möjligheten för äldre att komma i kontakt med djur genomfördes i samarbete med 4H. 

 

Totalt blev det ett mycket positivt projekt med mycket good-will för Öxnegården. 
 

 

Samarbete med Vätterhem  

 
Detta var ett annat stort projekt under året. Under våren träffade Leif Regnér och Jörgen 

Hafström VD:n för Vätterhem, Thorbjörn Hammerth, samt Vätterhems dåvarande 

förvaltningschef på Öxnehaga, Hasse Widell, för att hitta ett upplägg där Vätterhem stödjer 

Öxnegården samtidigt som Öxnegården gör aktiviteter för de boende på Öxnehaga.  

 

Detta utmynnade i att Vätterhem köpte bingobrickor samt rabattkuponger för fika som 

delades ut vid 3 olika tillfällen, Valborgsmässofirandet 30/4, Öxnehagadagen 20/5 samt 

Öxnegårdsdagen 10/9.  

Den 15/11 genomförde vi också ”Vätterhemsfikat”. Då fick varje bovärd bjuda med sig någon 

boende, kanske hemmasittande, från sitt område till förmiddagsfika på Öxnegården. Här 

underhölls alla av Leif Nersäter.  

 

En del aktiviteter hann vi tyvärr inte med, men det kommer fler år. På gång är bl.a. 

Påskaktiviteter för förskolebarn samt att ev. anlägga en crosstrainingbana. 
 

Vid pennan 

Jörgen Hafström 
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Guidningar i naturen 

 
Vi har under året arrangerat ett antal olika naturaktiviteter med olika inriktning för att locka 

fler besökare till Öxnegården.  

 

 

Ugglespaning 

 
Under Martha Wägeus ledning genomförde vi den 8/3 en Ugglespaning. Innan vi gick ut fick 

vi en information om vilka ugglor det finns och vilka vi ev. skulle kunna få höra på 

Bondberget. Det  var med  en viss spänning vi gav oss ut i mörkret. Vi gick i riktning mot 

”bokskogen”  och när vi väl kommit dit tycktes vi höra ett uggleskri. Om det nu var det eller 

inte vet vi inte exakt, spänningen kanske gjorde sitt. 

 

 

Vuxenmulle - Hej Kollikok 

 
Med anledning av jubileumsåret beslöts att återuppliva en mycket efterfrågad aktivitet – 

Vuxenmulle - alltså Skogsmulle för vuxna. 

Vi bjöd in till tre onsdagar i maj månad, vädret var kyligt men i trevligt sällskap blir det alltid 

roligt att ”leka” lite i naturen. 

20 personer kom i den knoppande våren, det fanns mycket att beskåda och lyssna på. Första 

träffen (3/5) bjöd vi bl.a. på nytappad björksav. 

Vid andra träffen (10/5) drog vi av lite sälgbark och kokade te av, samt så stoppade vi 

björkblad i en plastpåse, slog sedan på varmt vatten och skakade om och vips blev det 

skummande schampo!!!!! 

Den tredje träffen (17/5) bjöds det på Älgörtssaft, där man använder blomman på Älgörten. 

Bra som bl. a. smärtstillande. Saften är lika god som flädersaft. 

Vid avslutning bjöd Öxnegården samtliga deltagare på kaffe och bulle som tack. 

Ledare för dessa Mulleträffar var Martha Wägeus, Helena Takki, Ing-Britt Quardfordt och 

Chri Berglund. 
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Svampexkursion för nybörjare  
 

Den 30 augusti genomförde vi en svampexkursion för nybörjare under ledning  av 

svampkonsulent Anders Strandh. Det strulade lite med starttiden vilket innebar att det blev två 

grupper, totalt var det c:a 35 deltagare som gav sig ut på Bondberget för att leta svamp. 

Uppdraget var att plocka den svamp man hittade och var nyfiken på. Efter ca 1 timme 

återvände vi till Öxnegården med massor av svamp. Där fick vi en utförlig information av 

Anders vilka svampar vi hittat samt om de var ätliga eller ej. En mycket uppskattad aktivitet 

trots det dåliga vädret. 

 

 

 
 

 

 

Lugn av naturen  
 

Lugn av naturen, det vet alla att man blir, men det borde vara fler som utnyttjar det. Nu jagar 

man runt på motionsslingor etc. och glömmer bort det som är runt om. Den 29 september gav 

vi oss ut på en relativ kort promenad för att hitta en plats där vi kunde meditera lite, allt under 

ledning av Helena Takki (Studiefrämjandet).  

Detta var ett inslag under Hälsoveckan vilket medförde att det inte kom så många deltagare, 

då det var många aktiviteter per dag som konkurrerade.  
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Öxnegårdsdagen 

 
Söndagen den 10 september arrangerade vi, helt traditionsenligt, vår Öxnegårdsdag.  Det var 

lite speciellt i år då vi också hade jubileum, vår lokalavdelning Öxnegården fyllde 80 år. Hela 

Öxnegården både utanför och innanför fylldes av Öxnegårdsblåa ballonger, allt för att höja 

feststämningen. Detta är ju en dag där vi försöker att presentera vår verksamhet för 

befolkningen i Vätterbygden. Grunden för dagen var ju vår tipspromenad med bl.a. diverse 

jubileumsfrågor och som förstärktes med lite extra vinster. Utöver detta så hade vi 

presentation av stavgång med bakning av Krabbelurer. Vi hade också lotteri, loppis samt 

fiskdamm, allt för att få en festlig inramning. Även i år deltog Huskvarna Bågskytteklubb, 

som är ett trevligt inslag och förhoppningsvis kan vi hjälpa dem att få fler medlemmar. 

Diverse fotokollage visade en del av alla de aktiviteter som ägt rum under åren på 

Öxnegården. 

 

Vi hade i år satsat på ytterligare aktiviteter för barn. På gräsmattan (framför scenen) hade vi 

riggat upp två olika lekar/tävlingar som barnen, ibland med föräldrars hjälp, kunde 

genomföra. Självklart så övervakades det av Skogsmulle och Skräptanten.  

Antalet besökare blev ungefär 300, vädret var hyfsat, men det är ju så mycket annat runt om 

som lockar.  

 

Vid pennan 

Jörgen Hafström 
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Vintersportbytardag   
 

Den traditionella bytardag för vintersportprylar arrangerades detta år söndagen den 29 

januari. Snön hade mest lyst med sin frånvaro denna vinter och vädret var inte det 

minsta vinterlikt denna söndag heller.  

För att informera om bytardagen hade vi liksom tidigare år utöver diverse anslag på och 

kring Öxnehaga och Järabacken även skickat ut mejl till alla medlemmar i Öxnegårdens 

och Jönköpings lokalavdelningar, lagt ut information på vår grupp i FaceBook, dito 

även på Vätterhems intern-TV och på vår hemsida, en notis i JPs ”På Esplanaden” och i 

vår annons för tipspromenader i JP. 
 

Detta år hade vi avbrutit samarbetet kring denna bytardag med Jönköpingsavdelningen 

av Friluftsfrämjandet, på grund av ljummet intresse därifrån.  

Den som höll i det hela var som vanligt Anders Larsson och övriga som hjälpte till var 

Lars Reponen, Bo Gustafsson och Stefan Magnusson.  
 

Anslutningen på inlämningen var denna ovintersdag riktigt dålig och vi fick in endast 

ett 70-tal nya prylar. Försäljningen var det heller ingen större fart på, men vi lyckades 

sälja en del av vårt överblivna lager av skänkta saker, men intäkterna (20 % av 

försäljningspriset) blev bara en dryg tusenlapp.  

Ett praktiskt problem som uppkom i och med att många inte använder kontanter längre 

utan föredrar att betala via Swish, var att eftersom vi betalade de som fått sålt sin saker 

kontant, så fick vi lite problem med att samla ihop tillräckligt med kontanter (från 

Öxnegårdens andra kassor), men det löste sig. 

Efterförsäljningen av överblivna saker som vi anordnade under februari månad gick 

riktigt bra och gav nästan lika stora intäkter (c:a 750 kr) som själva bytardagen. 
 

Enligt traditionen så kom även en reporter och fotograf från JP och hälsade på hos oss 

och det kom in ett riktigt bra reportage i tidningen dagen efter. 
 

Tyvärr har anslutningen på våra bytardagar bara blivit sämre och sämre under de 

senaste åren. Troliga orsaker är det dåliga vintrarna vi numera har på våra breddgrader 

och dessutom att man ofta kan köpa ny utrustning för en relativt billig peng. Våra 

intäkter står ej heller i rimlig proportion till nedlagt arbete. 

Under året beslutades därför att upphöra med denna bytardag för vintersportprylar och 

att vi skänker våra överblivna saker till Fritidsbanken på Öxnehaga, som kommer att 

startas upp under 2018. Hos denna Fritidsbank kommer man att kunna låna gratis 

utrustning och prova på olika sporter. 

 

Vid pennan 

Anders Larsson  
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                                  Hej Alla Barn!  

                       

           

Tomten i skogen 
 

Årets upplaga av tomten i skogen med julklappsutlottning till barn och vuxna deltagare i vår 

tipspromenad ägde rum den 10 december. 

 

Vid grillplatsen bjöds barnen på godis av tomten. Bakom tomteskägget fanns i år en ny tomte, 

 Ralf Jonsson. Till hands fanns också tomtenissarna Ulla-Britt Tholin och Christer Claesson, 

som serverade de vuxna deltagarna varm glögg från den öppna elden och Bo Gustafsson som 

bjöd deltagarna på pepparkakor. Ove Claesson såg till att allt fanns på plats.  

Antal deltagare var totalt 315, varav 66 barn. Det var en kanonvinterdag, lite snö och några 

minusgrader. Bra underlag att gå på.  

Detta är ett årligen återkommande samarrangemang med Hyresgästföreningen på Öxnehaga 

som står för både Godis och Julklappar. 

 

Vid pennan  

Ove Claesson 
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                       Spår o Leder  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

"Spårgänget" har inte varit sysslolösa i år heller! 
 

Vintern: I år blev den en kopia av föregående år så vi avvaktade  med alla förberedelser inför 

första snöfallet. När snön väl kom gav vi oss ut med snöskotern och öppnade upp tio stängel 

på Lönneberga gårds ägor. En liten insident hände under färden. I en snödriva välte skotern på 

sida så både förare och pasagerare ramlade av. Ett ömmande knä blev resultatet.  

Vi fick till ett skapligt spår men det behövdes mer snö för att få ett godkänt spår. Tyvärr blev 

det inte så. Det blev till att ställa in skotern för gott även denna vinter. Återstod att ge sig ut 

och återställa alla stängsel som vi öppnat. 
 

Våren och sommaren: Våren är mest jobb med att återställa spåren efter vinterns skador. 

Så även detta år. Vi har som vanligt jobbat med dikning, tagit bort rötter, lagt på grus, röjt 

undan ett och annat träd som lagt sig över spåret. Ett stort arbete på sommaren är att slå gräs 

och sly. Vi har också ansvar för delar av "Södra Vätterleden" på sträckan Skinnersdal - 

Öxnegården - Smedbyn. Här gäller det att kolla banmarkeringar och röja undan hinder. Detta 

sker två gånger, vår och höst.  
  

Hösten: Vandringsleden har kollats av igen. En större röjning har gjorts vid ”usikten” som 

leden passerar inom Bondberget. Vidare har vårt  Elljusspår råkat ut för ett åsknedslag 

vilket har orsakat en hel del  skador på transformator och på nätet. Vi har nu lyckats 

återställa större delen av belysningen, återstår nio lampor som inte lyser. Vid årets slut 

kvarstår problemet. I Julhelgen  kom det en massa blötsnö och fällde en del träd över 

spåren. Vid nyår var spåren rensade igen. Bra gjort, främst då av vår egen Shabo Töre och 

Per Jönsson (från kommunen)!   
 

Hjälp med spåren under året: Anders Larsson, Bo Gustafsson, Chister Claesson, 

Göran Johansson, Gunnar Johansson, Hans-Åke Antonsson, Jörgen Hafström,  

Ove Claesson och Shabo Töre. 

 
Vid pennan 

Ove Claesson  
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Statistik över genomförda aktiviteter på Öxnegården 2017 

 

Aktivitet Antal Antal Tidsåtg/ Summa 

 

akt-tillf pers person timmar 

Friskvårdskort - försäljning/utlottning etc   2 5 2 20 

Gammeljul i Smedbyn (3/12)   1 8 3 24 

Info-utbyte  Östra Vätterbranterna   2 5 2 20 

Inspirationsmöte (7/2, 19/4, 2/8, 7/11)  4 10 3 120 

Integrationsfika Öxnegården (Seide Aslan)  8 9 2 144 

Julsamling - personal (5/12)  1 32 2,5 80 

Kommunala möten - diverse  10 2 2 40 

Lugn av Naturen (27/9)  1 6 2 12 

Motion/Bastu Fredagar   40 12 2 960 

Motionsgymnastik  Stensholm - Vår  16 7,7 1,5 185 

Motionsgymnastik  Stensholm - Höst  16 7,9 1,5 190 

Månadsträff  Östra Vätterbranterna (26/4)   1 15 3 45 

Naturguidningar, planering (30/1, 15/2)   2 5 3 30 

Ondagsbingopromenad   41 10 1,5 615 

Sommarsamling - personal (30/5)   1 34 2 68 

Sommarskola (juni-juli)  4 8 2 64 

Spårskötsel  50 5 4 1000 

Stavgång - Vår  20 43 2 1720 

Stavgång - Höst  15 42 2 1260 

Styrelsemöten - Öxnegården LA  13 4 4 208 

Svampexkursion (30/8)  1 35 3,5 123 

Tips- & Bingopromenad (exkl Tomten)   43 158 1,5 10191 

Tips- & Bingopromenad (exkl Tomten, ledare)   43 5 5 1075 

Tips- & Bingopromenad (förberedelser)   44 1 4 176 

Tomten i skogen (10/12)  1 325 2 650 

Ugglespaning (8/3)  1 5 2 10 

Valborgsmässofirande (inkl planering) (30/4)   1 600 4 2400 

Vandring Vätterns östra kant (25/5)   1 8 5 40 

Vintersportbytardag (29/1)   1 50 1,5 75 

Vuxen-Mulle (maj)  3 17,5 2 105 

Årsmöte Öxnegården (7/3)  1 27 2,5 68 

Äldreverksamhet Ensamma pensionärer - Vätterhem  1 60 2,5 150 

Äldreverksamhet Öxnebacka - promenader  28 6 1 168 

Äldreverksamhet Öxnebacka - fika Öxneg (15/8)  1 50 2 100 

Äldreverksamhet Öxnehaga - möten  3 4 2,5 30 

Öxnegårdsdagen (10/9) (planering)  6 7 3 126 

Öxnegårdsdagen (10/9)  1 300 2 600 

Öxnehagadagen (inkl planering) (20/5)  2 5 3 30 

     Totalt antal timmar       22920 
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Årets Öxnegårdare 2017 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Berno i yngre dagar Berno på lite äldre dagar 

 
 

Styrelsen har enhälligt utsett Berno Johansson till Årets Öxnegårdare med 

motivering som följer: 

Berno är en av de verkliga veteranerna i Öxnegårdens verksamhet. Hans främsta gärning är 

att under snart 50 år ha knåpat ihop tipsfrågor till våra söndagspromenader. Hans kunniga 

(och ibland knepiga) frågor om främst djur och natur är mycket uppskattade av många. Efter 

att så många år fortfarande hålla entusiasmen uppe är verkligen beundransvärt. 

Berno har även under många år medverkat i valberedningens arbete. 

Efter att redan 1982 blivit utsedd till Årets Ledare tyckte vi att det efter ytterligare 35 år var 

dags för ett nytt erkännade av dina insatser. 

Ett stort tack Berno för ditt hängivna jobb, som vi hoppas att du fortsätter med många år till! 

 

Styrelsen  
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Öxnegårdens styrelse 2017 

 

 

 

 

 Jörgen Hafström Anita Ernst-Olsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Leif Regnér  Hans-Åke Antonsson 

 

 

 

         

 

 

   

     

   

 

 

 

 

  

  
Leif Regnér   

   Ledamot         
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Styrelsens tillbakablick på 2017 

 
Jubileumsåret 2017 är till ända. Trots en motig och arbetssam uppstart så tycker vi att vi kan 

se tillbaka på ett bra och framförallt ett aktivt år. Om vi skall jämföra oss med en berg- och 

dalbarna så är det väl nu över till den som är anpassad för barnen med mindre toppar och ej så 

djupa dalar. Tyvärr så lyckades vi inte heller detta år få ihop en komplett styrelse men det var 

ju bara att arbeta vidare. Budgeten visade på ett stort minus, så inledningen av året såg dyster 

ut, men dalen på banan var nu nådd. 

 

Under året har vi arbetat inom 2 stora projekt. Genom ett initiativ av Region Öst och Eva 

Karlsson, verksamhetsledare, att starta projektet ”Må bra i naturen” vilket tillförde 

Öxnegården både bidrag och verksamhet. Under året startade vi också ett samarbete med 

Vätterhem Öxnhaga som också tillförde oss bidrag och verksamhet. 

 

När man läser de olika verksamhetsrapporterna kan man konstatera att utvecklingen har gått 

framåt. Det som tillkommit under året är ju de olika aktiviteterna under ”Guidningar i 

naturen”. Det är vår förhoppning att detta är något som kommer att finnas många år framåt. 

 

Tyvärr så har vi inte fått tag på någon Skogsmulle- Skogsknytteledare under året och detta 

måste bli vårt stora mål under 2018, att ha startat minst en Skogsmulle-Knyttegrupp. 

 

Ekonomin har under året förbättrats, detta inte bara genom ovanstående projekt utan också 

genom att vi nu bakar alla våra varor i serveringen själva. Detta gör att vinst per vara ökar. 

 

Styrelsen vill framföra ett tack till medlemmar, ledare, anställda etc. som bidragit till detta 

”positiva” resultat”. Självklart skall vi också tacka FF Region Öst, Vätterhem Öxnehaga och 

Hyresgästföreningen Öxnehaga för ett gott samarbete under året. 

 

Nu ser vi framåt, och när denna tillbakablick skrives för 2018 så har vi fått en stabilare 

ekonomi, ytterligare utvecklad verksamhet genom att vi kunnat starta minst en Skogsmulle-

Knyttegrupp. 

 

 

Jörgen Hafström 
Sekreterare 

Eu: LA Öxnegårdens styrelse  
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